

Lanbide arloa: Ostalaritza eta Turismoa

OINARRIZKO HEZIKETA ZIKLOA

Okintzako eta Pastelgintzako Jardueretako oinarrizko profesionala	165
Ostatuko eta Ikustegiko oinarrizko profesionala	166
Sukaldaritzako eta Jatetxe-arloko oinarrizko profesionala	167

ERDI-MAILAKO HEZIKETA ZIKLOA

Sukaldaritzako eta Gastronomiako teknikaria	168
Elikagaiak Merkaturatzeko teknikaria	170
Jatetxe Arloko Zerbitzuetako teknikaria	172

GOI MAILAKO HEZIKETA ZIKLOA

Bidaia-Agentzietako eta Ekitaldien Kudeaketako goi-mailako teknikaria	174
Sukalde-Zuzendaritzako goi-mailako teknikaria	177
Jatetxe Arloko Zerbitzuen Zuzendaritzako goi-mailako teknikaria	179
Turismo-Ostatuak Kudeatzeko goi-mailako teknikaria	181
Turismo-Gidaritzako, -Informazioko eta -Laguntzako goi-mailako teknikaria	183

Matrikulatzen den LOE titulua: OKINTZAKO ETA PASTELGINTZAKO JARDUERETAKO OINARRIZKO PROFESIONALA		Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak	
3009	Zientzia aplikatuak I	Ikusi eskema: ZIENTZIA APLIKATUAK I ETA II	
3042	Zientzia aplikatuak II	Ikusi eskema: ZIENTZIA APLIKATUAK I ETA II	
3011	Komunikazioa eta gizartea I	Ikusi eskema: KOMUNIKAZIOA ETA GIZARTEA I ETA II	
3012	Komunikazioa eta gizartea II	Ikusi eskema: KOMUNIKAZIOA ETA GIZARTEA I ETA II	
3005	Bezeroentzako arreta	UC1329_1: Bezeroari informazio eraginkorra, egituratua eta protokoloetan antolatua eman..	
3007	Okintzako oinarrizko prozesuak.		
3017	Pastelgintzako oinarrizko prozesuak.	UC1333_1: Pastelgintzako barne-hornikuntzako eta aurreelaborazioen eta elaborazioen kontserbazioko oinarrizko eragiketak egitea. UC1334_1: Pastelgintzako elaborazio errazak aurreelaboratzea, elaboratzea eta aurkeztea, eta elaborazio konplexuetan parte hartzea.	
3026	Okintzako eta pastelgintzako banaketa.		
3133	Elikagaien industriako eragiketa osagarriak.	UC0543_1: Lehengaiak jasotzeko eta prestatzeko laguntza-zereginak egitea. UC0545_1: Elikagaiak ontziratzeke, egokitzeko eta paketatzeke ekipamenduak eta instalazioak maneiatzeko mendeko laneko argibide normalizatuei jarraikiz.	
3153	Lantokiko prestakuntza		
E634	Pastelgintzako ore eta produktuen elaborazioa.		
E636	Txokolate, gaileta, pasta eta izozkien elaborazioa.		
E800	Laneko prestakuntza eta orientabidea.		

Matrikulatzen den LOE titulua: OSTATUKO ETA IKUSTEGIKO OINARRIZKO PROFESIONALA		Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak
3009	Zientzia aplikatuak I	Ikusi eskema: ZIENTZIA APLIKATUAK I ETA II
3042	Zientzia aplikatuak II	Ikusi eskema: ZIENTZIA APLIKATUAK I ETA II
3011	Komunikazioa eta gizartea I	Ikusi eskema: KOMUNIKAZIOA ETA GIZARTEA I ETA II
3012	Komunikazioa eta gizartea II	Ikusi eskema: KOMUNIKAZIOA ETA GIZARTEA I ETA II
3005	Bezeroentzako arreta	UC1329_1: Bezeroari informazio eraginkorra, egituratua eta protokoloetan antolatua eman..
3039	Cateringa eta taldeentzako materialak prestatzea eta muntatzea	UC1090_1: Catering-zerbitzuetatik datozen merkantziak jasotzeko eta garbitzeko eragiketak egitea.
3077	Ehungintzako material eta produktuak.	UC0434_1: Garbitzeko arropa jaso, sailkatu eta prestatu.
3093	Arropa garbitu eta lehortzea	UC0435_1: Arropa uretan garbitu. UC0436_1: Arropa lehorrean garbitu.
3094	Arropa lisatzea eta poltsaratzea	UC0437_1: Arropa lehortu, lisatu eta poltsetan sartu.
3130	Ostatuetan logelak eta eremu komunak prest jartzea	UC0706_1: Logelak, zona nobleak eta eremu komunak prestatzea.
3131	Ostatuan arropa zuria mantentzea eta ikuztegia	UC0707_1: Ostatatze-establezimenduen arropa garbitzeko jarduerak egitea. UC0708_1: Ostatatze-establezimenduen arropa lisatzeko eta konpontzeko jarduerak egitea..
3132	Lantokiko prestakuntza	
E800	Laneko prestakuntza eta orientabidea	

Matrikulatzen den LOE titulua: SUKALDARITZAKO ETA JATETXE- ARLOKO OINARRIZKO PROFESIONALA		Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak
3009	Zientzia aplikatuak I	Ikusi eskema: ZIENTZIA APLIKATUAK I ETA II
3042	Zientzia aplikatuak II	Ikusi eskema: ZIENTZIA APLIKATUAK I ETA II
3011	Komunikazioa eta gizartea I	Ikusi eskema: KOMUNIKAZIOA ETA GIZARTEA I ETA II
3012	Komunikazioa eta gizartea II	Ikusi eskema: KOMUNIKAZIOA ETA GIZARTEA I ETA II
3005	Bezeroentzako arreta	UC1329_1: Bezeroari informazio eraginkorra, egituratua eta protokoloetan antolatua eman..
3034	Aurretiazko elaborazioko oinarrizko teknikak	UC0255_1: Sukaldaritzako oinarrizko hornikuntza-, aurreelaborazio- eta kontserbazio-eragiketak egitea.
3035	Sukaldaritzaren lanetako oinarrizko prozesuak	UC0256_1: Sukaldaritzako elaborazioan laguntzea, eta prestakuntza errazak egitea eta aurkeztea.
3036	Lehengaien hornikuntza eta kontserbazioa, eta lehengaiak manipulatzeko higiena	UC0546_1: Elikagaien industriako ekipamenduetako eta instalazioetako nahiz ingurunea babesten laguntzeko ekipamenduetako eta instalazioetako garbiketa- eta higiene-eragiketak egitea jasotako argibideen arabera.
3037	Oinarrizko zerbitzateknikak	UC0257_1: Elikagaiak eta edariak zerbitzatzeko laguntzea.
3038	Elikagaiak eta edariak prestatzeko oinarrizko prozesuak	UC0258_1: Hornikuntzako oinarrizko eragiketak egitea, eta edari errazak eta janari lasterrak prestatzea eta aurkeztea.
3039	Catering eta taldeentzako materialak prestatzea eta muntatzea	UC1090_1: Catering-zerbitzuetatik datozen merkantziak jasotzeko eta garbitzeko eragiketak egitea.
3041	Lantokiko prestakuntza	
E800	Laneko prestakuntza eta orientabidea	

Matrikulatzen den LOE titulua: SUKALDARITZAKO ETA GASTRONOMIAKO TEKNIKARIA		Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak (Urriaren 26ko ECD/1055/2017 Aginduaren arabera)	
0026	Pastelgintzako eta gozogintzako oinarritzko prozesuak	LOGSE	Modulua gaindituta: Gozogintza. <i>EM titulua: Sukaldaritzako teknikaria.</i> (Ostalaritza eta turismoa)
		LOGSE	Modulua gaindituta: Pastelgintzako, okintzako eta elikagaien kontserbazioko teknikak. <i>EM titulua: Pastelgintzako eta okintzako teknikaria.</i> (Ostalaritza eta turismoa)
		LOGSE	Modulua gaindituta: Oinarritzko pastelgintza. <i>EM titulua: Okintzako eta gozogintzako teknikaria.</i> (Elikagaien industriak)
			UC0306_2: Pastelgintzarako eta gozogintzarako oreak, pastak eta aplikazio ugari oinarritzko produktuak elaboratzeko lanak egitea eta/edo kontrolatzea.
0028	Jatetxe-arloko postreak	LOGSE	Modulua gaindituta: Gozogintza. <i>EM titulua: Sukaldaritzako teknikaria.</i> (Ostalaritza eta turismoa)
		LOGSE	Modulua gaindituta: Pastelgintzako, okintzako eta elikagaien kontserbazioko teknikak. <i>EM titulua: Pastelgintzako eta okintzako teknikaria.</i> (Ostalaritza eta turismoa)
		LOGSE	Modulua gaindituta: Oinarritzko pastelgintza. <i>EM titulua: Okintzako eta gozogintzako teknikaria.</i> (Elikagaien industriak)
			UC0710_2: Ore eta pastekin egindako produktuak, sukaldaritzako postreak eta izozkiak elaboratzea eta aurkeztea.
0031	Elikagaiak manipulatzeko segurtasuna eta higiena	LOGSE	Modulua gaindituta: Elikagaien industriako higiena eta segurtasuna. <i>EM titulua: Barazkien, haragien eta arrainen kontserbagintzako teknikaria.</i> (Elikagaien industriak) <i>EM titulua: Hiltegiko eta harategi urdaitegiko teknikaria.</i> (Elikagaien industriak) <i>EM titulua: Esnekigintzako teknikaria.</i> (Elikagaien industriak) <i>EM titulua: Oliogintzako eta zukugintzako teknikaria.</i> (Elikagaien industriak) <i>EM titulua: Ardogintzako eta edarigintzako teknikaria.</i> (Elikagaien industriak) <i>EM titulua: Errotaritzako eta zereal industrietako teknikaria.</i> (Elikagaien industriak) <i>EM titulua: Okintzako eta gozogintzako teknikaria.</i> (Elikagaien industriak) (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)
			UC0711_2: Jatetxe arloan segurtasun- eta higiene-arauak eta ingurumena babesteari buruzkoak betez jardutea.
			UC0310_2: Elikagaien industrian segurtasun- eta higiene-araudia eta ingurumena babesteari buruzkoa aplikatzea.
			UC0036_2: Okintza-industrian segurtasun- eta higiene-araudia eta ingurumena babesteari buruzkoa aplikatzea.

0045	Eskaintza gastronomikoak	LOGSE	Modulua gaindituta: Eskaintza gastronomikoak eta hornikuntza-sistemak. <i>EM titulua: Sukaldaritzako teknikaria.</i> <i>(Ostalaritza eta turismoa)</i> <i>EM titulua: Jatetxeko eta tabernako zerbitzuetako teknikaria.</i> <i>(Ostalaritza eta turismoa)</i>
			UC0259_2: Eskaintza gastronomikoak definitzea, hornikuntza egitea eta kontsumoak kontrolatzea.
			UC0709_2: Gozogintzako eskaintza sinpleak definitzea, barne-hornikuntza egitea eta kontsumoak kontrolatzea.
0046	Elikagaien aurretiazko elaborazioa eta kontserbazioa	LOGSE	Modulua gaindituta: Elikagaien aurretiazko elaborazioa eta kontserbazioa. <i>EM titulua: Sukaldaritzako teknikaria.</i> <i>(Ostalaritza eta turismoa)</i>
			UC0260_2: Elikagai mota guztiak aurrez elaboratzea eta kontserbatzea.
0047	Sukaldaritzako teknikak	LOGSE	Modulua gaindituta: Sukaldaritzako teknikak. <i>EM titulua: Sukaldaritzako teknikaria.</i> <i>(Ostalaritza eta turismoa)</i>
			UC0261_2: Aplikazio ugari oinarritako elaborazioak eta oinarritako platerak prestatzea.
0048	Sukaldaritzako produktuak	LOGSE	Modulua gaindituta: Sukaldaritzako elaborazioak eta produktuak. <i>EM titulua: Sukaldaritzako teknikaria.</i> <i>(Ostalaritza eta turismoa)</i>
			UC0262_2: Espainiako eskualdeetako eta nazioarteko sukaldaritzetako platerik garrantzitsuenak prestatzea eta aurkeztea.
E100	Ingeles teknikoa	Ikusi eskema: E100-Ingeles teknikoa (Euskal Autonomia Erkidegokoa)	
0049	Laneko prestakuntza eta orientabidea	Ikusi eskema: LPO EM/GM	
0050	Enpresa eta ekimen sortzailea	Ikusi eskema: EES EM/GM	
0051	Lantokiko prestakuntza	LOGSE	Modulua gaindituta: Lantokiko prestakuntza. <i>EM titulua: Sukaldaritzako teknikaria.</i> <i>(Ostalaritza eta turismoa)</i>
		Ikusi eskema: LP	

Matrikulatzen den LOE titulua: ELIKAGAIK MERKATURATZEKO TEKNIKARIA		Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak (Urriaren 26ko ECD/1055/20217 Aginduaren ondorengo titulua)	
1606	Elikadura-negozio txikiak eratzea	LOGSE	<i>Osatutako titulua EM: Administrazio kudeaketako teknikaria. (Administrazioa)</i>
		LOGSE	Modulua gaindituta: Saltoki txikien administrazioa eta kudeaketa. <i>EM titulua: Merkataritzako teknikaria.</i>
		LOGSE	Modulua gaindituta: Enpresa txikien administrazioa, kudeaketa eta merkaturatzea. <i>Edozein LOGSE ziklotan</i>
		LOGSE	Modulua gaindituta: Nekazaritzako familia-ustiapenen antolamendua eta kudeaketa. <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi estentsiboetako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i> <i>EM titulua: Abeltzaintza ustiategietako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i> <i>EM titulua: Nekazaritza ustiategi intentsiboetako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i> <i>EM titulua: Lorezaintzako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i> <i>EM titulua: Baso lanetako eta natura ingurunearen zaintzako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>
		LOGSE	Modulua gaindituta: Astialdiko eta gizarte-heziketako enpresa txikien antolamendua eta kudeaketa. <i>GM titulua: Gorputz eta kirol ekintzen animazioko goi mailako teknikaria. (Gorputz eta kirol ekintzak)</i> <i>GM titulua: Gizarte eta kultura animazioko goi mailako teknikaria. (Gizarte eta kultura zerbitzuak)</i> <i>GM titulua: Animazio turistikoko goi mailako teknikaria. (Ostalaritza eta turismoa)</i>
		LOGSE	Modulua gaindituta: Nekazaritza-enpresen antolamendua eta kudeaketa. <i>GM titulua: Nekazaritzako eta abeltzaintzako enpresen kudeaketa eta antolamenduko goi mailako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i> <i>GM titulua: Natura eta paisaia baliabideen kudeaketa eta antolamenduko goi mailako teknikaria. (Nekazaritza hazkuntza)</i>
		LOE	<i>Osatutako titulua GM: Administrazio eta finantzako goi mailako teknikaria. (Administrazioa eta kudeaketa)</i>
		LOE	Modulua gaindituta: MP1227 Denda txiki baten kudeaketa.
		LOE	Modulua gaindituta: Enpresa eta ekimen sortzailea. <i>Edozein LOGSE ziklotan</i>
		UC2104_2: Kalitateko saltoki txiki bat bultzatzea eta kudeatzea.	
1607	Elikagaien merkataritzako marketina egitea		
1608	Elikagaien saltokietako salmenta-puntua dinamizatzea		

1609	Elikadura-negozioetan merkataritza-arreta eskaintzea		UC0239_2: Produktuak eta/edo zerbitzuak egun dauden merkaturatze-bideen bitartez saltzea. UC0241_2: Bezeroarentzako, kontsumitzailearentzako edo erabiltzailearentzako arreta-zerbitzuaren ekintzak gauzatzea.
1610	Merkataritzaren arloan elikadura-segurtasuna eta -kalitatea zaintzea	LOE	<i>Osatutako titulua GM: Elikagaien industriako prozesuetako eta kalitateko goi mailako teknikaria. (Elikagaien industriak)</i>
1611	Produktu fresko eta prozesatuak prestatzea eta egokitzea		UC0260_2: Elikagai mota guztiak aurrez elaboratzea eta kontserbatzea.
1612	Elikagaien logistika		UC1015_2: Biltegiko eragiketak kudeatzea eta koordinatzea. UC1792_2: Negozio txikietan lan-arriskuen prebentzioa kudeatu. UC2106_2: Saltoki txikiaren erantzun- eta hornikuntza-ahalmena bermatzea.
1613	Elikadura-negozioetako salerosketa elektronikoa	LOE	Modulua gaindituta: MP0931 Marketin digitala.
1614	Elikagaien merkataritzara aplikatutako bulegotika		
1615	Elikagaien merkataritza kudeatzea	LOE	<i>Osatutako titulua EM: Merkataritza jardueretako teknikaria. (Merkataritza eta marketina)</i>
0156	Ingelesa		Ikusi eskema: MP0156 Ingelesa EM
1616	Laneko prestakuntza eta orientabidea		Ikusi eskema: LPO EM/GM
1617	Lantokiko prestakuntza		Ikusi eskema: LP

Matrikulatzen den LOE titulua: JATETXE ARLOKO ZERBITZUETAKO TEKNIKARIA		Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak (Urriaren 26ko ECD/1055/2017 Aginduaren arabera)	
0031	Elikagaiak manipulatzeko segurtasuna eta higieena	LOGSE	Modulua gaindituta: Elikagaien industriako higieena eta segurtasuna. <i>EM titulua: Barazkien, haragien eta arrainen kontserbagintzako teknikaria. (Elikagaien industriak)</i> <i>EM titulua: Hiltegiko eta harategi urdaitegiko teknikaria. (Elikagaien industriak)</i> <i>EM titulua: Esnekigintzako teknikaria. (Elikagaien industriak)</i> <i>EM titulua: Oliogintzako eta zukugintzako teknikaria. (Elikagaien industriak)</i> <i>EM titulua: Ardogintzako eta edarigintzako teknikaria (Elikagaien industriak)</i> <i>EM titulua: Errotaritzako eta zereal industrietako teknikaria. (Elikagaien industriak)</i> <i>EM titulua: Okintzako eta gozogintzako teknikaria. (Elikagaien industriak)</i> (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)
			UC0711_2: Jatetxe arloan segurtasun- eta higieena-arauek eta ingurumena babesteari buruzkoak betetz jardutea.
			UC0310_2: Elikagaien industrian segurtasun- eta higieena-araudia eta ingurumena babesteari buruzkoa aplikatzea.
			UC0036_2: Okintza-industrian segurtasun- eta higieena-araudia eta ingurumena babesteari buruzkoa aplikatzea.
0045	Eskaintza gastronomikoak	LOGSE	Modulua gaindituta: Eskaintza gastronomikoak eta hornikuntza-sistemak. <i>EM titulua: Jatetxeko eta tabernako zerbitzuetako teknikaria. (Ostalaritza eta turismoa)</i> <i>EM titulua: Sukaldaritzako teknikaria. (Ostalaritza eta turismoa)</i>
			UC0259_2: Eskaintza gastronomikoak definitzea, hornikuntza egitea eta kontsumoak kontrolatzea.
0150	Taberna-kafetegiko oinarrizko eragiketak		UC1046_2: Elikagaiak eta edariak barran eta mahaian zerbitzatzeko prozesuak garatzea.
0151	Jatetxeko oinarrizko eragiketak		UC1052_2: Elikagaiak eta edariak aretoan zerbitzatzeko prozesuak garatzea.
0152	Taberna-kafetegiko zerbitzuak	LOGSE	Modulua gaindituta: Edariak. Modulua gaindituta: Sukaldaritzako oinarrizko teknikak. <i>EM titulua: Jatetxeko eta tabernako zerbitzuetako teknikaria. (Ostalaritza eta turismoa)</i>
			UC1047_2: Ardoaz bestelako edariei buruz aholkatzea eta edari horiek prestatzea eta aurkeztea.
			UC1049_2: Taberna-kafetegiko eskaintzako norberaren elaborazio errazak prestatzea eta erakusgai jartzea.
			UC1050_2: Taberna-kafetegia kudeatzea.

0153	Jatetxeko eta ekitaldi berezietako zerbitzuak	LOGSE	Modulua gaindituta: Bezeroen zerbitzuko eta laguntzako teknikak. <i>EM titulua: Jatetxeko eta tabernako zerbitzuetako teknikaria. (Ostalaritza eta turismoa)</i>
			UC1053_2: Bezeroen aurrean platerak elaboratzea eta amaitzea.
			UC1054_2: Jatetxe arloan mota guztietako zerbitzu bereziak antolatzea.
0154	Ardoa eta zerbitzua		UC1048_2: Ardoak zerbitzatzea eta horiei buruzko oinarrizko informazioa ematea.
0155	Jatetxe arloko komunikazio-teknikak		
0156	Ingelesa		UC1051_2: Jatetxe arloko zerbitzuetan ingelesez komunikatzea, oinarrizko erabiltzailearen mailan.
		Ikusi eskema: MP0156 Ingelesa EM	
0157	Laneko prestakuntza eta orientabidea	Ikusi eskema: LPO EM/GM	
0158	Enpresa eta ekimen sortzailea	Ikusi eskema: EES EM/GM	
0159	Lantokiko prestakuntza	LOGSE	Modulua gaindituta: Lantokiko prestakuntza. <i>EM titulua: Jatetxeko eta tabernako zerbitzuetako teknikaria. (Ostalaritza eta turismoa)</i>
		Ikusi eskema: LP	

Matrikulatzen den LOE titulua: BIDAIA-AGENTZIETAKO ETA EKITALDIEN KUDEAKETAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA		Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak (Urriaren 26ko ECD/1055/2017 Aginduaren arabera)	
0171	Turismo-merkatuaren egitura	LOGSE	Modulua gaindituta: Turismo-produktuak eta -zerbitzuak merkaturatzea. <i>GM titulua: Bidaia agentzietako goi mailako teknikaria.</i> (Ostalaritza eta turismoa) <i>GM titulua: Ostatu arloko goi mailako teknikaria.</i> (Ostalaritza eta turismoa)
		LOGSE	Modulua gaindituta: Tokiko eta eskualdeko turismo-produktuak diseinatu eta merkaturatzea. <i>GM titulua: Turismo merkaturatze eta informazioko goi mailako teknikaria.</i> (Ostalaritza eta turismoa) (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)
		LOGSE	Modulua gaindituta Helmugako turismo-informazioa. <i>GM titulua: Turismo merkaturatze eta informazioko goi mailako teknikaria.</i> (Ostalaritza eta turismoa) (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)
0172	Protokoloa eta harreman publikoak	LOGSE	Modulua gaindituta: Helmugako turismo-informazioa. <i>GM titulua: Turismo merkaturatze eta informazioko goi mailako teknikaria.</i> (Ostalaritza eta turismoa) (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)
		LOGSE	Modulua gaindituta: Taldeen gidaritza eta laguntza. <i>GM titulua: Turismo merkaturatze eta informazioko goi mailako teknikaria.</i> (Ostalaritza eta turismoa) (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)
		LOGSE	Modulua gaindituta: Harrera eta bezeroarenganako arreta. <i>GM titulua: Ostatu arloko goi mailako teknikaria.</i> (Ostalaritza eta turismoa) (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)
		LOE	Modulua gaindituta: MP0661 Enpresa-protokoloa.
			UC1056_3: Ekitaldiak kudeatzea.
0173	Turismo-marketina	LOGSE	Modulua gaindituta: Turismo-produktuak eta -zerbitzuak merkaturatzea. <i>GM titulua: Bidaia agentzietako goi mailako teknikaria.</i> (Ostalaritza eta turismoa) <i>GM titulua: Ostatu arloko goi mailako teknikaria.</i> (Ostalaritza eta turismoa)
		LOGSE	Modulua gaindituta: Tokiko eta eskualdeko turismo-produktuak diseinatu eta merkaturatzea. <i>GM titulua: Turismo merkaturatze eta informazioko goi mailako teknikaria.</i> (Ostalaritza eta turismoa) (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)
		LOE	Modulua gaindituta: MP0930 Marketin-politikak.
			UC1074_3: Turismo-informazioa kudeatzea.
0383	Turismo-helmugak	LOGSE	Modulua gaindituta: Nazioko eta nazioarteko turismo-produktuak eta -helmugak. <i>GM titulua: Turismo merkaturatze eta informazioko goi mailako teknikaria.</i> (Ostalaritza eta turismoa) (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)

0384	Turismo-baliabideak	LOGSE	Modulua gaindituta: Tokiko eta eskualdeko turismo-produktuak diseinatu eta merkaturatzea. <i>GM titulua: Turismo merkaturatze eta informazioko goi mailako teknikaria. (Ostalaritza eta turismoa)</i> (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)
		LOGSE	Modulua gaindituta: Nazioko eta nazioarteko turismo-produktuak eta -helmugak. <i>GM titulua: Turismo merkaturatze eta informazioko goi mailako teknikaria. (Ostalaritza eta turismoa)</i> (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)
			UC1069_3: Jardun-esparruan kultura-interesa duten ondasunak eta ondarea interpretatzea turistei eta bisitariei. UC1070_3: Jardun-esparruko espazio naturalak eta kultura-interesa duten beste ondasun batzuk interpretatzea turistei eta bisitariei.
0397	Turismo-produktuen kudeaketa	LOGSE	Modulua gaindituta: Bidaia-agentzietako turismo-zerbitzuen produkzioa eta salmenta. <i>GM titulua: Bidaia agentzietako goi mailako teknikaria. (Ostalaritza eta turismoa)</i>
			UC1055_3: Bidaia konbinatuak, txangoak eta lekualdaketak lantzea eta gauzatzea.
0398	Turismo-zerbitzuen salmenta	LOGSE	Modulua gaindituta: Bidaia-agentzietako turismo-zerbitzuen produkzioa eta salmenta. <i>GM titulua: Bidaia agentzietako goi mailako teknikaria. (Ostalaritza eta turismoa)</i>
			UC0266_3: Turismo-zerbitzuak eta bidaiak saltzea.
0399	Turismo-bitartekaritzako entitateen zuzendaritza	LOGSE	Modulua gaindituta: Bidaia-agentzien ekonomia- eta administrazio-kudeaketa. Modulua gaindituta: Bidaia-agentzien antolamendua eta kontrola. <i>GM titulua: Bidaia agentzietako goi mailako teknikaria. (Ostalaritza eta turismoa)</i>
			UC0267_2: Bidaia-agentzietako kudeaketa ekonomikoa eta administratiboa garatzea. UC0268_3: Turismoaren arloko informazio- eta banaketa-unitateak kudeatzea.
0179	Ingelesa		UC1072_3: Gidaritza eta animazioko turismo-zerbitzuetan ingelesez komunikatzea, erabiltzaile trebearen mailarekin.
			Ikusi eskema: MP0179 Ingelesa GM
0180	Atzerriko bigarren hizkuntza		UC1073_3: Gidaritza eta animazioko turismo-zerbitzuetan ingelesaz bestelako atzerriko hizkuntza batean komunikatzea, erabiltzaile trebearen mailarekin.
			Ikusi eskema: MP0180 Atzerriko bigarren hizkuntza
0400	Bidaia-agentzien proiektua eta ekitaldien kudeaketa		
0401	Laneko prestakuntza eta orientabidea		Ikusi eskema: LPO EM/GM
0402	Enpresa eta ekimen sortzailea	LOGSE	Modulua gaindituta: Bidaia-agentzien antolamendua eta kontrola. <i>GM titulua: Bidaia agentzietako goi mailako teknikaria. (Ostalaritza eta turismoa)</i>
			Ikusi eskema: EES EM/GM

0403	Lantokiko prestakuntza	LOGSE	Modulua gaindituta: Lantokiko prestakuntza. <i>GM titulua: Bidaia agentzietako goi mailako teknikaria. (Ostalaritza eta turismoa)</i>
		Ikusi eskema: LP	

Matrikulatzen den LOE titulua: SUKALDE-ZUZENDARITZAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA		Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak (Urriaren 26ko ECD/1055/2017 Aginduaren arabera)	
0496	Lehengaien hornikuntzaren kontrola		UC1062_3: Elikagaiak dastatzea, horiek hautatzeko eta sukaldaritzan erabiltzeko. UC1064_3: Jatetxe-arloko hornikuntza-prozesuak kudeatzea.
0497	Sukaldeko aurreelaborazio- eta kontserbazio-prozesuak	LOGSE	Modulua gaindituta: Sukaldaritzako prozesuak. <i>GM titulua: Jatetxe arloko goi mailako teknikaria. (Ostalaritza eta turismoa)</i>
			UC1058_3: Elikagaiak manipulatzeko, kontserbatzeko eta lehengoratzeko orotariko teknikak aplikatzea eta gainbegiratzea.
0498	Sukaldeko pastelgintzako eta gozogintzako elaborazioak	LOGSE	Modulua gaindituta: Pastelgintzako eta okintzako prozesuak. <i>GM titulua: Jatetxe arloko goi mailako teknikaria. (Ostalaritza eta turismoa)</i>
			UC1061_3: Gozogintzako orotariko produktuak elaboratzeko eta aurkezteko prozesuak garatzea eta gainbegiratzea.
0499	Sukaldaritza-elaborazioko prozesuak	LOGSE	Modulua gaindituta: Sukaldaritzako prozesuak. <i>GM titulua: Jatetxe arloko goi mailako teknikaria. (Ostalaritza eta turismoa)</i>
			UC1059_3: Sukaldaritzako elaborazioak –oinarrizkoak, konplexuak eta aplikazio ugariak– prestatzeko eta aurkezteko prozesuak garatzea eta gainbegiratzea. UC1060_3: Sukaldaritza sortzaileko eta egile-sukaldaritzako platerak prestatzeko eta aurkezteko prozesuak garatzea eta gainbegiratzea.
0500	Sukaldeko produkzioaren kudeaketa		UC1065_3: Sukaldaritzako produkzio-prozesuak antolatzea. UC1066_3: Sukaldaritzako produkzio-unitateak administratzea.
0501	Elikadurako kalitatearen eta segurtasunaren eta higienaren kudeaketa	LOE	Modulua gaindituta: MP0085 Mahastizaintza eta ardogintzako legeria eta elikagaien segurtasuna. Modulua gaindituta: MP0086 Elikagaien industrian kalitatea eta ingurumena kudeatzea.
		LOE	Modulua gaindituta: MP0086 Elikagaien industrian kalitatea eta ingurumena kudeatzea. Modulua gaindituta: MP0468 Nutrizioa eta elikadura-segurtasuna.
			UC0711_2: Jatetxe arloan segurtasun- eta higiene-arauak eta ingurumena babesteari buruzkoak betez jardutea. UC1100_3: Jatetxe-arloan kalitatea, ingurumena eta segurtasuna kudeatzea.
0502	Gastronomia eta nutrizioa		
0503	Jatetxe-arloko administrazio eta merkataritzako kudeaketa	LOGSE	Modulua gaindituta: Jatetxeen administrazioa. Modulua gaindituta: Jatetxe arloko marketina. <i>GM titulua: Jatetxe arloko goi mailako teknikaria. (Ostalaritza eta turismoa)</i>
			UC1099_3: Jatetxe-arloko establezimendu baten kudeaketa ekonomikoa eta finantzarioa egitea. UC1101_3: Jatetxe-arloko eskaintzak diseinatzea eta merkaturatzea. UC1063_3: Eskaintza gastronomikoak diseinatzea.
0504	Jatetxe-arloko giza baliabideak eta taldeen zuzendaritza		UC1097_3: Jatetxe-arloko produkzio-unitatea zuzentzea eta kudeatzea.

0179	Ingelesa		UC1051_2: Jatetxe arloko zerbitzuetan ingelesez komunikatzea, oinarrizko erabiltzailearen mailan.
			Ikusi eskema: MP0179 Ingelesa GM
0505	Sukalde-zuzendaritzako proiektua		
0506	Laneko prestakuntza eta orientabidea		Ikusi eskema: LPO EM/GM
0507	Enpresa eta ekimen sortzailea		Ikusi eskema: EES EM/GM
0508	Lantokiko prestakuntza		Ikusi eskema: LP

Matrikulatzen den LOE titulua: JATETXE ARLOKO ZERBITZUEN ZUZENDARITZAKO GOI- MAILAKO TEKNIKARIA		Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak (Urriaren 26ko ECD/1055/2017 Aginduaren arabera)	
0496	Lehengaien hornikuntzaren kontrola		UC1064_3: Jatetxe-arloko hornikuntza-prozesuak kudeatzea. UC1062_3: Elikagaiak dastatzea, horiek hautatzeko eta sukaldaritzan erabiltzeko.
0501	Elikadurako kalitatearen eta segurtasunaren eta higienearen kudeaketa	LOE	Modulua gaindituta: MP0085 Mahastizaintza eta ardogintzako legeria eta elikagaien segurtasuna. Modulua gaindituta: MP0086 Elikagaien industrian kalitatea eta ingurumena kudeatzea. (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)
		LOE	Modulua gaindituta: MP0086 Elikagaien industrian kalitatea eta ingurumena kudeatzea. Modulua gaindituta: MP0468 Nutrizioa eta elikadura-segurtasuna. (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)
			UC0711_2: Jatetxe arloan segurtasun- eta higiene-arauak eta ingurumena babesteari buruzkoak betez jardutea. UC1100_3: Jatetxe-arloan kalitatea, ingurumena eta segurtasuna kudeatzea.
0502	Gastronomia eta nutrizioa		
0503	Jatetxe arloko administrazio eta merkataritzako kudeaketa	LOGSE	Modulua gaindituta: Jatetxeen administrazioa. Modulua gaindituta: Jatetxe arloko marketina. <i>GM titulua: Jatetxe arloko goi mailako teknikaria. (Ostalaritza eta turismoa)</i>
			UC1099_3: Jatetxe-arloko establezimendu baten kudeaketa ekonomikoa eta finantzarioa egitea. UC1101_3: Jatetxe-arloko eskaintzak diseinatzea eta merkaturatzea. UC1063_3: Eskaintza gastronomikoak diseinatzea.
0504	Jatetxe arloko giza baliabideak eta taldeen zuzendaritza		UC1097_3: Jatetxe-arloko produkzio-unitatea zuzentzea eta kudeatzea.
0509	Taberna-kafetegiko zerbitzu-prozesuak	LOGSE	Modulua gaindituta: Zerbitzatzeko prozesuak. <i>GM titulua: Jatetxe arloko goi mailako teknikaria. (Ostalaritza eta turismoa)</i>
			UC1047_2: Ardoaz bestelako edariei buruz aholkatzea eta edari horiek prestatzea eta aurkeztea. UC1106_3: Ardoak eta ardoaz bestelako beste edari alkoholduak eta analkoholikoak dastatzea.
0510	Jatetxeko zerbitzu-prozesuak	LOGSE	Modulua gaindituta: Zerbitzatzeko prozesuak. <i>GM titulua: Jatetxe arloko goi mailako teknikaria. (Ostalaritza eta turismoa)</i>
			UC1103_3: Jatetxe-arloko zerbitzu-prozesuak gainbegiratzea eta garatzea. UC1048_2: Ardoak zerbitzatzeko eta horiei buruzko oinarriko informazioa ematea. UC1110_3: Ardoetan espezializatutako zerbitzuen prozesuak egitea.

0511	Sommelier-lanak		<p>UC1107_3: Ardoen eta ardoaz bestelako beste edari alkoholduen eta analkoholiken eskaintzak diseinatzea.</p> <p>UC1108_3: Sommelier-lanetako berezko produktu hautatuen analisi sensoriala egitea eta produktu horien eskaintzak diseinatzea.</p> <p>UC1109_3: Jatetxe-arloko ardoetarako kontserbazio- eta heltze-upeltegien funtzionamendua kudeatzea eta horiek abian jartzeko aholkuak ematea.</p>
0512	Jatetxe arloko zerbitzuen eta ekitaldien plangintza eta zuzendaritza		<p>UC1098_3: Jatetxe-arloko zerbitzu-prozesuak definitzea eta planifikatzea.</p> <p>UC1104_3: Jatetxe-arloko zerbitzuetako sailak kudeatzea.</p> <p>UC1105_3: Jatetxe-arloko protokolo-arauak aplikatzea.</p>
0179	Ingelesa		<p>UC1051_2: Jatetxe arloko zerbitzuetan ingelesez komunikatzea, oinarrizko erabiltzailearen mailan.</p>
Ikusi eskema: MP0179 Ingelesa GM			
0180	Atzerriko bigarren hizkuntza		<p>UC1111_2: Jatetxe-arloko zerbitzuetan atzerriko hizkuntza batean komunikatzea, oinarrizko erabiltzaile independentearen mailan.</p>
Ikusi eskema: MP0180 Atzerriko bigarren hizkuntza			
0513	Jatetxe arloko zerbitzuen zuzendaritzako proiektua		
0514	Laneko prestakuntza eta orientabidea		Ikusi eskema: LPO EM/GM
0515	Enpresa eta ekimen sortzailea		Ikusi eskema: EES EM/GM
0516	Lantokiko prestakuntza	LOGSE	<p>Modulua gaindituta: Lantokiko prestakuntza.</p> <p><i>GM titulua: Jatetxe arloko goi mailako teknikaria.</i></p> <p><i>(Ostalaritza eta turismoa)</i></p>
Ikusi eskema: LP			

Matrikulatzen den LOE titulua: TURISMO-OSTATUAK KUDEATZEKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA		Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak (Urriaren 26ko ECD/1055/2017 Aginduaren arabera)	
0171	Turismo-merkatuaren egitura	LOGSE	Modulua gaindituta: Turismo-produktuak eta -zerbitzuak merkaturatzea. <i>GM titulua: Bidaia agentzietako goi mailako teknikaria.</i> (Ostalaritza eta turismoa) <i>GM titulua: Ostatu arloko goi mailako teknikaria.</i> (Ostalaritza eta turismoa)
		LOGSE	Modulua gaindituta: Tokiko eta eskualdeko turismo-produktuak diseinatu eta merkaturatzea. <i>GM titulua: Turismo merkaturatze eta informazioko goi mailako teknikaria.</i> (Ostalaritza eta turismoa)
		LOGSE	Modulua gaindituta Helmugako turismo-informazioa. <i>GM titulua: Turismo merkaturatze eta informazioko goi mailako teknikaria.</i> (Ostalaritza eta turismoa)
0172	Protokoloa eta harreman publikoak	LOGSE	Modulua gaindituta: Helmugako turismo-informazioa. <i>GM titulua: Turismo merkaturatze eta informazioko goi mailako teknikaria.</i> (Ostalaritza eta turismoa)
		LOGSE	Modulua gaindituta: Taldeen gidaritza eta laguntza. <i>GM titulua: Turismo merkaturatze eta informazioko goi mailako teknikaria.</i> (Ostalaritza eta turismoa)
		LOGSE	Modulua gaindituta: Harrera eta bezeroarenganako arreta. <i>GM titulua: Ostatu arloko goi mailako teknikaria.</i> (Ostalaritza eta turismoa)
		LOE	Modulua gaindituta: MP0661 Enpresa-protokoloa.
			UC0264_3: Harrerako berezko lanak egitea.
			UC1067_3: Solairu-sailaren prozesuak definitzea eta antolatzea eta bezeroari arreta eskaintzea.
0173	Turismo-marketina	LOGSE	Modulua gaindituta: Turismo-produktuak eta -zerbitzuak merkaturatzea. <i>GM titulua: Bidaia agentzietako goi mailako teknikaria.</i> (Ostalaritza eta turismoa) <i>GM titulua: Ostatu arloko goi mailako teknikaria.</i> (Ostalaritza eta turismoa)
		LOGSE	Modulua gaindituta: Tokiko eta eskualdeko turismo-produktuak diseinatu eta merkaturatzea. <i>GM titulua: Turismo merkaturatze eta informazioko goi mailako teknikaria.</i> (Ostalaritza eta turismoa)
		LOE	Modulua gaindituta: MP0930 Marketin-politikak.
			UC0263_3: Merkataritza-ekintzak eta erreserbak egitea eta horien garapena kontrolatzea.
0174	Turismo-ostatueta zuzendaritza	LOGSE	Modulua gaindituta: Ostatuaren antolamendua eta kontrola. <i>GM titulua: Ostatu arloko goi mailako teknikaria.</i> (Ostalaritza eta turismoa)

0175	Solairu-sailaren kudeaketa	LOGSE	Modulua gaindituta: Solairuen kudeaketa. <i>GM titulua: Ostatu arloko goi mailako teknikaria. (Ostalaritza eta turismoa)</i>
			UC0265_3: Ostatu-arloko sailak kudeatzea.
			UC1067_3: Solairu-sailaren prozesuak definitzea eta antolatzea eta bezeroari arreta eskaintzea.
			UC1068_3: Solairu-sailaren prozesuak ikuskatzea.
0176	Harrera eta erreserbak	LOGSE	Modulua gaindituta: Harrera eta bezeroarenganako arreta. <i>GM titulua: Ostatu arloko goi mailako teknikaria. (Ostalaritza eta turismoa)</i>
			UC0264_3: Harrerako berezko lanak egitea.
			UC0265_3: Ostatu-arloko sailak kudeatzea.
0177	Ostatuko giza baliabideak	LOGSE	Modulua gaindituta: Harrera eta bezeroarenganako arreta. <i>GM titulua: Ostatu arloko goi mailako teknikaria. (Ostalaritza eta turismoa)</i>
0178	Ekitaldiak merkaturatzea		
0179	Ingelesa		UC1057_2: Turismo-jardueretan ingelesez komunikatzea, erabiltzaile independentearen mailarekin.
		Ikusi eskema: MP0179 Ingelesa GM	
0180	Atzerriko bigarren hizkuntza	Ikusi eskema: MP0180 Atzerriko bigarren hizkuntza	
0181	Turismo-ostatu kudeatzeko proiektua		
0182	Laneko prestakuntza eta orientabidea	Ikusi eskema: LPO EM/GM	
0183	Enpresa eta ekimen sortzailea	Ikusi eskema: EES EM/GM	
0184	Lantokiko prestakuntza	LOGSE	Modulua gaindituta: Lantokiko prestakuntza. <i>GM titulua: Ostatu arloko goi mailako teknikaria. (Ostalaritza eta turismoa)</i>
		Ikusi eskema: LP	

Matrikulatzen den LOE titulua: TURISMO-GIDARITZAKO, - INFORMAZIOKO ETA - LAGUNTZAKO GOI-MAILAKO TEKNIKARIA		Baliozkotzeko edo salbuesteko arrazoiak (Urriaren 26ko ECD/1055/2017 Aginduaren arabera)	
0171	Turismo-merkatuaren egitura	LOGSE	Modulua gaindituta: Turismo-produktuak eta -zerbitzuak merkaturatzea. <i>GM titulua: Bidaia agentzietako goi mailako teknikaria.</i> (Ostalaritza eta turismoa) <i>GM titulua: Ostatu arloko goi mailako teknikaria.</i> (Ostalaritza eta turismoa)
		LOGSE	Modulua gaindituta: Tokiko eta eskualdeko turismo-produktuak diseinatu eta merkaturatzea. <i>GM titulua: Turismo merkaturatze eta informazioko goi mailako teknikaria.</i> (Ostalaritza eta turismoa)
		LOGSE	Modulua gaindituta Helmugako turismo-informazioa. <i>GM titulua: Turismo merkaturatze eta informazioko goi mailako teknikaria.</i> (Ostalaritza eta turismoa)
0172	Protokoloa eta harreman publikoak	LOGSE	Modulua gaindituta: Helmugako turismo-informazioa. <i>GM titulua: Turismo merkaturatze eta informazioko goi mailako teknikaria.</i> (Ostalaritza eta turismoa)
		LOGSE	Modulua gaindituta: Taldeen gidaritza eta laguntza. <i>GM titulua: Turismo merkaturatze eta informazioko goi mailako teknikaria.</i>
		LOGSE	Modulua gaindituta: Harrera eta bezeroarenganako arreta. <i>GM titulua: Ostatu arloko goi mailako teknikaria.</i> (Ostalaritza eta turismoa) (Aginduaren 5. xedapenaren arabera)
		LOE	Modulua gaindituta: MP0661 Enpresa-protokoloa.
			UC1056_3: Ekitaldiak kudeatzea.
0173	Turismo-marketina	LOGSE	Modulua gaindituta: Turismo-produktuak eta -zerbitzuak merkaturatzea. <i>GM titulua: Bidaia agentzietako goi mailako teknikaria.</i> (Ostalaritza eta turismoa) <i>GM titulua: Ostatu arloko goi mailako teknikaria.</i> (Ostalaritza eta turismoa)
		LOGSE	Modulua gaindituta: Tokiko eta eskualdeko turismo-produktuak diseinatu eta merkaturatzea. <i>GM titulua: Turismo merkaturatze eta informazioko goi mailako teknikaria.</i> (Ostalaritza eta turismoa)
		LOE	Modulua gaindituta: MP0930 Marketin-politikak.
			UC1074_3: Turismo-informazioa kudeatzea.
0383	Turismo-helmugak	LOGSE	Modulua gaindituta: Nazioko eta nazioarteko turismo-produktuak eta -helmugak. <i>GM titulua: Turismo merkaturatze eta informazioko goi mailako teknikaria.</i> (Ostalaritza eta turismoa)

0384	Turismo-baliabideak	LOGSE	Modulua gaindituta: Tokiko eta eskualdeko turismo-produktuak diseinatu eta merkaturatzea. <i>GM titulua: Turismo merkaturatze eta informazioko goi mailako teknikaria. (Ostalaritza eta turismoa)</i>
		LOGSE	Modulua gaindituta: Nazioko eta nazioarteko turismo-produktuak eta -helmugak. <i>GM titulua: Turismo merkaturatze eta informazioko goi mailako teknikaria. (Ostalaritza eta turismoa)</i>
			UC1069_3: Jardun-esparruan kultura-interesa duten ondasunak eta ondarea interpretatzea turistei eta bisitariei. UC1070_3: Jardun-esparruko espazio naturalak eta kultura-interesa duten beste ondasun batzuk interpretatzea turistei eta bisitariei.
0385	Turismo-informazioko zerbitzuak	LOGSE	Modulua gaindituta: Helmugako turismo-informazioa. <i>GM titulua: Turismo merkaturatze eta informazioko goi mailako teknikaria. (Ostalaritza eta turismoa)</i>
			UC0268_3: Turismoaren arloko informazio- eta banaketa-unitateak kudeatzea.
0386	Turismo-gidaritzako eta -laguntzako prozesuak	LOGSE	Modulua gaindituta: Taldeen gidaritza eta laguntza. <i>GM titulua: Turismo merkaturatze eta informazioko goi mailako teknikaria. (Ostalaritza eta turismoa)</i>
			UC1071_3: Turistei eta bisitariei laguntza-zerbitzuak egitea eta turismo-ibilbideak diseinatzea.
0387	Turismo-produktuen diseinua	LOGSE	Modulua gaindituta: Tokiko eta eskualdeko turismo-produktuak diseinatu eta merkaturatzea. <i>GM titulua: Turismo merkaturatze eta informazioko goi mailako teknikaria. (Ostalaritza eta turismoa)</i>
			UC1075_3: Tokiko turismo-zerbitzuak eta -produktuak sortzea, sustatzea eta kudeatzea.
0179	Ingelesa		UC1072_3: Gidaritza eta animazioko turismo-zerbitzuetan ingelesez komunikatzea, erabiltzaile trebearen mailarekin.
		Ikusi eskema: MP0179 Ingelesa GM	
0180	Atzerriko bigarren hizkuntza		UC1073_3: Gidaritza eta animazioko turismo-zerbitzuetan ingelesaz bestelako atzerriko hizkuntza batean komunikatzea, erabiltzaile trebearen mailarekin.
		Ikusi eskema: MP0180 Atzerriko bigarren hizkuntza	
0388	Turismo-gidaritzako, -informazioko eta -laguntzako proiektua		
0389	Laneko prestakuntza eta orientabidea	Ikusi eskema: LPO EM/GM	
0390	Enpresa eta ekimen sortzailea	Ikusi eskema: EES EM/GM	
0391	Lantokiko prestakuntza	LOGSE	Modulua gaindituta: Lantokiko prestakuntza. <i>GM titulua: Turismo merkaturatze eta informazioko goi mailako teknikaria. (Ostalaritza eta turismoa)</i>
		Ikusi eskema: LP	